
COMUNE DI GARZENO 
Provincia di  Como 

 

 

S e d e  L e g a l e  

Piazza della Chiesa, n. 2 

22010 Garzeno (Co) 

Tel. 0344–88081 

Fax. 0344–88522 

P.Iva: 00652780131 

C.F: 93002100134 

 

 

pec: 

comune.garzeno@ 

pec.regione.lombardia.it 
 

 

e-mail: 

info@comune.garzeno.co.it 

tecnico@comune.garzeno.co.it 

ragioneria@comune.garzeno.co.it 

sindaco@comune.garzeno.co.it 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pag. 1 di 3 

 
w

w
w

.
c

o
m

u
n

e
.
g

a
r
z

e
n

o
.
c

o
.i

t
 

 

ORDINANZA N. 1/2023 

CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DELLA STRADA COMUNALE 

GARZENO – CATASCO – DONGO IN DATA 27.08.2023 PER 

MANIFESTAZIONE SPORTIVA “TIVAN OLYMPIC TRI” 
 

Il Sindaco 

Vista la richiesta dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Triathlon Alto 

Lario”, con sede in Gravedona ed Uniti (CO), finalizzata all’ottenimento 

dell’autorizzazione allo svolgimento della gara sportiva di Triathlon 

Olimpico e Sprint Internazionale “TIVAN OLYMPIC TRI”, programmata per 

la giornata di domenica 27 agosto 2023, che interessa sul territorio 

comunale di Garzeno la strada intercomunale Garzeno – Catasco – 

Dongo e il tratto della SP 5 dal bivio della strada per Catasco sino al 

confine con il Municipio di Germasino; 

Considerato che in data 03.08.2023, con nota di cui al prot. n. 1786, è 

stata concessa l’autorizzazione allo svolgimento della gara in oggetto; 

Vista l’autorizzazione allo svolgimento di gara ciclistica ai sensi dell’art. 9 

del Codice della Strada, emessa dalla Provincia di Como in data 

02.08.2023, acclarata al protocollo dell’Ente al n. 1809 del 08.08.2023; 

Ritenuto di dover emettere ordinanza al fine di regolamentare la 

circolazione stradale sui tratti di propria competenza interessati dalla 

manifestazione, disponendo la sospensione temporanea del transito 

veicolare lungo la strada intercomunale Garzeno – Catasco – Dongo 

dalle ore 11.00 alle ore 13.00 del 27.08.2023; 

Visti l’art. 5 comma 3, l’art. 6 comma 4 (lett. a), b), f)), l’art. 7 e l’art. 37 

del D.L. 30 aprile 1992, n. 385 (“Nuovo Codice della Strada”); 

Viste le norme del Regolamento di esecuzione del “Nuovo Codice della 

Strada” di cui al D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i.; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
a
r
z
e
n
o
 
P
r
o
t
.
n
.
0
0
0
1
8
9
8
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
7

mailto:info@comune.garzeno.co.it
mailto:tecnico@comune.garzeno.co.it
mailto:ragioneria@comune.garzeno.co.it
mailto:sindaco@comune.garzeno.co.it


 

 

 

   

 

 

 

COMUNE DI GARZENO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 2 di 3 

w
w

w
.
c

o
m

u
n

e
.g

a
r
z

e
n

o
.
c

o
.i

t
 

ORDINA 

LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE, CON TOTALE 

CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE, LUNGO LA STRADA INTERCOMUNALE 

GARZENO – CATASCO – DONGO DALLE ORE 11.00 ALLE ORE 13.00, OVVERO 

SINO AL PASSAGGIO DELL’ULTIMO CONCORRENTE IN GARA, DI DOMENICA 

27 AGOSTO 2023. 

 

NEL MEDESIMO INTERVALLO DI TEMPO SARÀ INTERDETTO IL TRANSITO 

VEICOLARE ANCHE LUNGO LA S.P. 5 A PARTIRE DAL BIVIO DELLA STRADA 

PER CATASCO SINO A DONGO. 

 

DURANTE IL PERIODO DI SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE E CHIUSURA AL 

TRAFFICO: 

• È VIETATO IL TRANSITO DI QUALSIASI VEICOLO NON AL SEGUITO DELLA GARA, IN ENTRAMBI 

I SENSI DI MARCIA DELLE VIE INTERESSATE DALLA MANIFESTAZIONE; 

• È FATTO DIVIETO A TUTTI I CONDUCENTI DI VEICOLI DI IMMETTERSI NEL PERCORSO 

INTERESSATO DAL TRANSITO DEI CONCORRENTI; 

• È FATTO OBBLIGO A TUTTI I CONDUCENTI DEI VEICOLI PROVENIENTI DA STRADE O DA AREE 

CHE INTERSECANO IL PERCORSO DELLA GARA DI ARRESTARSI PRIMA DI IMPEGNARLE 

RISPETTANDO LE SEGNALAZIONI DEGLI ORGANI PREPOSTI ALLA VIGILANZA O DEL 

PERSONALE INCARICATO; 

• È FATTO ALTRESÌ OBBLIGO AI PEDONI DI NON ATTRAVERSARE LA STRADA DURANTE IL 

TRANSITO DEI CONCORRENTI. 

DISPONE 

l’immediata pubblicazione della presente, anche tramite pubblica 

affissione all’Albo Pretorio e sulle bacheche comunali, e demanda il 

controllo per il rispetto della stessa alle forze dell’ordine preposte, 

trasmettendo il presente provvedimento per la sorveglianza, l’esecuzione 

e per tutti gli aspetti di specifica competenza a: 

- Prefettura di Como; 

- Provincia di Como; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
a
r
z
e
n
o
 
P
r
o
t
.
n
.
0
0
0
1
8
9
8
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
7



 

 

 

   

 

 

 

COMUNE DI GARZENO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 2 di 3 

w
w

w
.
c

o
m

u
n

e
.g

a
r
z

e
n

o
.
c

o
.i

t
 

- Comando Stazione Carabinieri di Dongo (CO); 

- Vigili del Fuoco – Comando Provinciale di Como; 

- Comuni contermini di Stazzona, Dongo e Gravedona ed Uniti. 

INFORMA 

gli interessati che contro il presente provvedimento può presentarsi ricorso 

avanti al TAR della Lombardia nel termine di sessanta giorni dalla sua 

emanazione, secondo la L. 104/2010, ovvero, in alternativa, mediante il 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine di centoventi giorni 

dalla notifica. 

 

Dalla residenza municipale, 22 agosto 2023 

 

 

 

 Il Sindaco 

Dott. Eros Robba 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi  

del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

3 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
a
r
z
e
n
o
 
P
r
o
t
.
n
.
0
0
0
1
8
9
8
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
7


